

国联人寿保险股份有限公司
国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型）

产品说明书

谨致

_____先生/女士

销售人员：_____

联系电话：_____

日期：_____

重要声明：

- 1、 本产品为分红保险，保单的红利水平是不保证的，将随分红保险的投资和实际经营情况发生变动，在某些年度红利可能为零，敬请注意。
- 2、 本说明书所载资料，包括投保示例部分，仅供投保人理解保险条款时参考，各项内容均以保险条款约定以及实际红利分配为准。

国联人寿保险股份有限公司

国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型）

产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本产品说明书。在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指国联人寿保险股份有限公司。

一、产品特点

1. 满期返还，获享增值

满期生存，给付满期保险金。

2. 年年分红，分外惊喜

在获得满期稳定收益的同时，更可共享公司经营成果，参与公司分红业务的盈利分配。

3. 资金流动，易于规划

您可申请办理保单质押贷款。

二、产品描述

1. **投保年龄：**本产品接受的被保险人投保年龄范围为出生满 28 天至 70 周岁。

2. **保险期间：**本产品的保险期间有 5 年、6 年和 7 年三种，具体在保险单上载明。保险期间自本合同生效日零时起至保险单上载明的约定终止日二十四时止。

3. **保险费及交费方式：**本产品的保险费采取一次性交清与期交的方式支付，其中期交为 3 年交一种。

4. **基本保险金额：**本产品的基本保险金额由您在投保时与我们约定并在保险单上载明。若该金额发生变更，则以变更后的金额为基本保险金额。

三、保险责任

在合同保险期间内，且在合同有效的前提下，我们按以下约定承担保险责任：

等待期

若被保险人于本合同生效或最后一次复效(以较迟者为准)之日起 180 日(这 180 日的时间段称为“等待期”)内因意外伤害以外的原因导致身故或全残的，我们将无息退还本合同基本保险金额对应的已支付的保险费，本合同终止。

1. 身故保险金或全残保险金

若被保险人因遭受意外伤害事故或于本合同生效或最后一次复效(以较迟者为准)之日起 180 日后因意外伤害以外的原因导致身故或全残的，我们按以下约定给付身故保险金或全残保险金，本合同终止。

(1) 若被保险人于年满 18 周岁之前身故或全残，我们按下列两项计算方式所计得金额的较大值，给付身故保险金或全残保险金。

① 本合同基本保险金额对应的已支付的保险费；

② 被保险人身故或全残时本合同的现金价值。

(2) 若被保险人于年满 18 周岁之后身故或全残，我们按下列两项计算方式所计得金额的较大值，给付身故保险金或全残保险金。

- ① 本合同基本保险金额对应的已支付的保险费乘以下列《返还比例表》对应的比例；
- ② 被保险人身故或全残时本合同的现金价值。

返还比例表：

被保险人身故时的到达年龄	比例
18-40 周岁	160%
41-60 周岁	140%
61 周岁及以上	120%

注：到达年龄=投保年龄+保单年度-1

2. 满期保险金

若被保险人生存至保险期间届满，我们按本合同约定的基本保险金额给付满期保险金，本合同终止。

“本合同基本保险金额对应的已支付的保险费”按如下公式计算：

本合同基本保险金额对应的已支付的保险费=本合同基本保险金额对应的年交保险费×已交费年度数（交费期满后为交费期间年度数）

四、责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人未遵医嘱，私自使用药物，但按使用说明的规定使用非处方药除外；
- (6) 被保险人驾驶无合法有效行驶证的机动车、酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶；
- (7) 被保险人因妊娠（含宫外孕）、流产、分娩（含剖宫产）导致的伤害；
- (8) 被保险人从事潜水、跳伞、攀岩、蹦极、驾驶滑翔机或滑翔伞、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动；
- (9) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (10) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人退还本合同的现金价值；

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

五、主要投资策略

我们立足于长期稳健的经营，投资策略遵循“安全性——收益性——流动性”相统一和资产与负债匹配，风险与收益兼顾的原则。以长期投资、价值投资为主的投资理念进行大类资产的配置，以信用等级较高、期限较长的资产类别为配置重点，以低风险资产配置比例高、高风险资产配置比例低为特点，形成相对稳定的战略资产配置结构，努力保持分红水平的稳定性和连续性。

六、红利及分配方式

1. 红利来源

本产品的红利来源于死差、利差和费差,即将实际经营成果优于定价假设(死亡率假设、利率假设、费用假设)的盈余,按不低于70%的比例分配给您。

2. 红利分配方式

本产品的红利分配方式为现金红利。

3. 红利领取方式

红利留存在我们的红利账户,按我们每年公布的红利累积利率以年复利方式累积生息,并于您申请或本合同终止时给付。

在本合同终止前根据您的申请给付红利的,给付金额不超过累积到上一个合同生效日对应日的累积红利。发生身故给付、合同解除等合同终止情形的,给付累积到上一个合同生效日对应日的累积红利,但若您在上一个合同生效日对应日至合同终止期间已经领取过红利,我们将予以扣除。

申请领取红利,须凭保险合同和您的有效身份证件办理。

4. 红利分配政策

在合同有效期内,我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不确定的。

若我们确定合同有红利分配,则该红利将于合同生效日对应日分配给您,我们每个保单年度会向您提供红利通知书,告知您分红的具体情况。

保单红利水平主要由分红保险当年实际经营结果、未来盈余预期和投保人的合理预期等因素决定。

七、犹豫期及退保

1. 犹豫期

自您签收合同次日起,有15日的犹豫期。在此期间,请您认真审视合同,如果您认为合同与您的需求不相符,您可以在在此期间提出解除合同,我们将退还您所支付的保险费。解除合同时,您需要填写申请书,并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起,合同即被解除,对于合同解除前发生的保险事故,我们不承担保险责任。

2. 退保

您在犹豫期后要求解除合同的,自我们收到解除合同申请书时起,合同终止。本公司自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险单的现金价值。现金价值指合同保险单所具有的价值,通常体现为解除合同时,根据精算原理计算的,由本公司退还的那部分金额,保险单的现金价值将在合同中载明。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

八、其他权益

1. 保单质押贷款

在本合同有效期内,您可以申请并经我们审核同意后办理保单质押贷款。贷款金额不得超过保险合同现金价值扣除各项欠款后余额的80%,每次贷款期限最长不超过6个月,贷款利率按您与我们签订的贷款协议中约定的利率执行。贷款本息在贷款到期时一并归还。若您到期未能足额偿还贷款本息,则您所欠的贷款本金及利息将作为新的贷款本金计息。

若贷款本金及利息加上其他各项欠款达到保险单的现金价值,自次日零时起合同效力终止。

九、投保示例

示例一：吴女士，40 周岁，事业顺利，有着稳定的高收入，她希望用自己的财富为孩子准备更好的生活，经过慎重考虑，吴女士决定购买国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型），一次性交清保险费 100,000 元，基本保险金额 109,301 元，保险期间 5 年。其各保单年度的各项保险利益演示如下：

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值	年度红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	41	100,000	100,000	160,000	-	96,271	-	1,542	2,570	-	1,542	2,570
2	42	-	100,000	140,000	-	99,374	-	1,576	2,627	-	3,165	5,274
3	43	-	100,000	140,000	-	102,578	-	1,611	2,686	-	4,871	8,118
4	44	-	100,000	140,000	-	105,886	-	1,647	2,746	-	6,664	11,107
5	45	-	100,000	140,000	109,301	-	-	1,684	2,807	-	8,548	14,247

示例二：金先生，30 周岁，私营企业主，企业稳定，家庭和美。为自己购买国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型），交费 3 年，每年交费 100,000 元，基本保险金额 321,566 元，保险期间 5 年。其各保单年度的各项保险利益演示如下：

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值	年度红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	31	100,000	100,000	160,000	-	81,467	-	1,338	2,230	-	1,338	2,230
2	32	100,000	200,000	320,000	-	183,496	-	3,100	5,166	-	4,478	7,463
3	33	100,000	300,000	480,000	-	301,888	-	4,743	7,905	-	9,356	15,593
4	34	-	300,000	480,000	-	311,571	-	4,848	8,080	-	14,484	24,141
5	35	-	300,000	480,000	321,566	-	-	4,955	8,259	-	19,874	33,124

示例三：吴女士，40 周岁，事业顺利，有着稳定的高收入，她希望用自己的财富为孩子准备更好的生活，经过慎重考虑，吴女士决定购买国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型），一次性交清保险费 100,000 元，基本保险金额 110,932 元，保险期间 6 年。其各保单年度的各项保险利益演示如下：

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值	年度红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	41	100,000	100,000	160,000	-	94,661	-	1,531	2,552	-	1,531	2,552
2	42	-	100,000	140,000	-	97,711	-	1,565	2,608	-	3,142	5,237
3	43	-	100,000	140,000	-	100,859	-	1,600	2,667	-	4,836	8,060
4	44	-	100,000	140,000	-	104,110	-	1,636	2,726	-	6,617	11,028
5	45	-	100,000	140,000	-	107,466	-	1,672	2,787	-	8,487	14,145
6	46	-	100,000	140,000	110,932	-	-	1,709	2,849	-	10,451	17,418

示例四：金先生，30 周岁，私营企业主，企业稳定，家庭和美。为自己购买国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型），交费 3 年，每年交费 100,000 元，基本保险金额 326,717 元，保险期间 6 年。其各保单年度的各项保险利益演示如下：

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值	年度红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	31	100,000	100,000	160,000	-	80,205	-	1,320	2,199	-	1,320	2,199
2	32	100,000	200,000	320,000	-	180,650	-	3,072	5,121	-	4,432	7,386
3	33	100,000	300,000	480,000	-	297,205	-	4,715	7,859	-	9,280	15,466
4	34	-	300,000	480,000	-	306,732	-	4,819	8,032	-	14,378	23,963
5	35	-	300,000	480,000	-	316,565	-	4,926	8,210	-	19,735	32,891
6	36	-	300,000	480,000	326,717	-	-	5,035	8,391	-	25,361	42,269

示例五：吴女士，40 周岁，事业顺利，有着稳定的高收入，她希望用自己的财富为孩子准备更好的生活，经过慎重考虑，吴女士决定购买国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型），一次性交清保险费 100,000 元，基本保险金额 112,579 元，保险期间 7 年。其各保单年度的各项保险利益演示如下：

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值	年度红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	41	100,000	100,000	160,000	-	93,073	-	1,520	2,533	-	1,520	2,533
2	42	-	100,000	140,000	-	96,070	-	1,554	2,590	-	3,119	5,199
3	43	-	100,000	140,000	-	99,165	-	1,588	2,647	-	4,801	8,002
4	44	-	100,000	140,000	-	102,359	-	1,624	2,706	-	6,569	10,948
5	45	-	100,000	140,000	-	105,657	-	1,660	2,766	-	8,426	14,043
6	46	-	100,000	140,000	-	109,062	-	1,697	2,828	-	10,375	17,292
7	47	-	100,000	140,000	112,579	-	-	1,735	2,891	-	12,421	20,702

示例六：金先生，30 周岁，私营企业主，企业稳定，家庭和美。为自己购买国联人寿惠泰鑫禧两全保险（分红型），交费 3 年，每年交费 100,000 元，基本保险金额 331,580 元，保险期间 7 年。其各保单年度的各项保险利益演示如下：

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值	年度红利			累积红利		
							低	中	高	低	中	高
1	31	100,000	100,000	160,000	-	78,877	-	1,302	2,170	-	1,302	2,170
2	32	100,000	200,000	320,000	-	177,658	-	3,040	5,067	-	4,381	7,302
3	33	100,000	300,000	480,000	-	292,279	-	4,682	7,804	-	9,195	15,325
4	34	-	300,000	480,000	-	301,642	-	4,786	7,976	-	14,257	23,761
5	35	-	300,000	480,000	-	311,306	-	4,891	8,152	-	19,576	32,626
6	36	-	300,000	480,000	-	321,282	-	4,999	8,332	-	25,162	41,937
7	37	-	300,000	480,000	331,580	-	-	5,110	8,516	-	31,027	51,711

本公司声明：

- 1、红利分配分别按低、中、高 3 种情况进行预测，仅作为参考之用，不作为未来红利分配的保证，实际红利水平可能高于或低于表中所列数字；累积红利的累积利率为 3%，是假设值，公司每年公布的红利累积利率可能高于或低于该利率；
- 2、年龄、身故保险金、满期保险金、现金价值、年度红利和累积红利为保单年度末的值；
- 3、利益演示数据显示到整数位，单位为人民币元。

特别提示：

利益演示基于公司的精算及其它假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，红利分配是不确定的。

投保人声明：本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）

年 月 日